³ si se meminerit, L, G; si, om.
O, V, Z; meminit, Z.

Domini, et pro debito officii, pro generis nobilitate, pro clarissimi virtute animi, non modo justa petentibus non irrogabit injuriam, sed alios ne irrogent cohibebit; scit enim quia regis honor judicium diligit. Videor mihi videre plures in vobis qui præclari hujus meriti coronam affectent, et dicant singuli cum propheta in auribus ecclesiæ: "Ecce ego, mitte me;" conantes cæteris præripere titulum quo fama redimetur universitatis, et privilegium ecclesiæ stabili vigore perpetuabitur.

DCLXXII.

THOMAS CANTUARIENSIS ARCHIEPISCOPUS AD DILECTAM
FILIAM SUAM IDONEAM.^a

(A. 388; O. ii. 250; Z. v. 72; Lup. v. 70; Thom. 196.)

Thomas, Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, et sedis apostolicæ legatus, dilectæ filiæ suæ¹ Idoneæ salutem, et perseverantem in virtute obedientiæ et justitiæ zelo vigorem.

Infirma mundi elegit Deus ut fortia debellaret, intumescensque contra Deum audaciam Holofernis,² viris deficientibus, ducibus exanimatis, et sacerdotibus fere deserentibus legem, fœminæ virtus exstinxit. Hester electa est ut exsulantis et condemnatæ ecclesiæ salu-

Encouraging her by scriptural examples

¹ suæ, L; om. A, Z.

² Olofernis, V, O, A; Holofernis, Z.

^a This letter has been commonly supposed to relate to the delivery of the document suspending the archbishop of York, which Becket sent across the channel immediately before his own return to England. But as that document is said to have been committed to a male

messenger (see Reuter, ii. 540, n. 8), and as Idonea's name does not appear in any of the narratives, it seems more likely that the letter which she conveyed was the prohibition of the younger Henry's coronation.

tem procuraret. Titubantibus apostolis, fugientibusque, et (quod magis est) in perfidiam lapsis, Dominum passioni addictum [sanctæ]¹ persecutæ sunt mulieres, et (quod amplioris est fidei manifestum indicium,²) etiam mortuo [fideliter]³ obsecutæ, meruerunt⁴ angelorum visu et alloquio confortari, et percipere Dominicæ resurrectionis primitias, et, latentibus apostolis⁵ et fere desperatione submersis, redemptoris gloriam et evangelii gratiam nuntiare. Speramus autem te in illarum, Deo auctore, transituram esse consortium, quarum, Christi zelo succensa, apprehendis exemplum; quia spiritus caritatis qui a corde tuo timorem expulit, per gratiam suam faciet ut tibi, licet ardua videantur quæ necessitas ecclesiæ fieri constantius et instantius exigit, non modo possibile, sed et⁶ facilia sint⁷ credenti.